[image: image1.png]

	Информационный бюллетень

Вестник

Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района

	УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района

№ 2/5 от “01” февраля 2008г.

	№12

	“23” марта 2022г.

	Чёваш Республики

Елч.к район.

К.=.н Таяпа

ял поселений.н

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ
2022 =.  мартăн  23-м.ш. 15 №

                  К.=.н Таяпа ял.
	[image: image2.jpg]

	           Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Малотаябинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИ

         «23» марта 2022 г. № 15
деревня Малая Таяба

О внесении изменений в административный регламент администрации Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

           В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2021 г. №476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 11.06.2021 №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле в Российской Федерации» администрация Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района п о с т а н о в л я е т:
            1. Внести в административный регламент администрации Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 27.12.2018 №84 «Об утверждении административного регламента администрации Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (с внесенными изменениями от 08.11.2019 №57, от 10.03.2020 №12, от 01.10.2020 №51, от 11.06.2021 №25) следующие изменения:
            а) подпункт 2.6.1 пункта 2.6 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
         «7.1) согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;»;
           б) в пункте 10) подпункта 2.6.1 пункта 2.6 слова «копия свидетельства» заменить словами « уникальный номер записи ».

              2. Настоящее постановление вступает в силу в следующем порядке:
- подпункт  а)  пункта 1 - после официального опубликования;
- подпункт б) пункта 1 – с 01.09.2022 года.

И.о. главы Малотаябинского сельского

поселения Яльчикского района                                                                                 Л.Н. Ильина

	Чёваш Республики

Елч.к район.

К.=.н Таяпа

ял поселений.н

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ
2022 =.  мартăн  23-м.ш. 16 №

                  К.=.н Таяпа ял.
	[image: image3.jpg]

	        Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Малотаябинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИ

         «23» марта 2022 г. № 16
деревня Малая Таяба

О внесении изменений в административный регламент администрации Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»
  В соответствии с Федеральным законом от 06.122021 №408-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент администрации Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Малотаябинского сельского поселения № 69 от 12.12.2018 (с изменениями от 20.11.2019 № 59, от 10.04.2020 № 20, от 01.10.2020 №51/1, от 21.06.2021 №26):

1) абзац первый  пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«В целях получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или  разрешения  на внесение изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, заявитель направляет в администрацию Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района, либо МФЦ заявление о выдаче разрешения на ввод или  заявление о внесении изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, документов, необходимых для внесения изменений в указанное разрешение, оформленное в соответствии с приложением № 2 к Административному регламенту».

2) пункт 2.6 дополнить ч. 9  следующего содержания:

«9. В заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются:

1) согласие застройщика на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц;

2) согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц;

3) сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав;

4) адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным лицом (иными лицами) в случае, если строительство или реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц».

      3) абзац второй пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«Основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, во внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию является:».
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 И.о главы Малотаябинского

сельского поселения

Яльчикского района                                                                                      Л.Н. Ильина
	Чёваш Республики

Елч.к район.

К.=.н Таяпа

ял поселений.н

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ
2022 =. мартăн 23-м.ш. 16/1 №

К.=.н Таяпа ял.
	[image: image4.jpg]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Малотаябинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» марта 2022 г. № 16/1

деревня Малая Таяба

Об утверждении Плана мероприятий по экологическому

воспитанию населения и формированию экологической культуры

в области обращения с твердыми бытовыми отходами

на территории Малотаябинского сельского поселения

   В целях повышения уровня экологического образования населения, воспитания подрастающего поколения, улучшения состояния окружающей среды, в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ
"Об отходах производства и потребления"; Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Малотаябинского сельского поселения, администрация Малотаябинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми бытовыми отходами на территории Малотаябинского сельского поселения на 2022 год (Приложение).

2. Разместить данное постановление на официальном сайте    Малотаябинского  сельского поселения и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Администрации Малотаябинского сельского поселения».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. главы Малотаябинского

сельского поселения                                                                                         Л.Н. Ильина

Приложение

к постановлению администрации                 Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской       Республики от 23.03.2022 №16/1

План мероприятий по экологическому просвещению и воспитанию населения на территории Малотаябинского сельского поселения в 2022 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	 1.
	Проведение на собраниях с жителями Малотаябинского сельского поселения разъяснительной работы по повышению экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальные отходами
	При проведении собрания

	Администрация Малотаябинского сельского поселения

	 2.
	Проведения экологических субботников по сбору твердых коммунальных отходов (ТКО) на прилегающей территории предприятий, учреждений, домовладений граждан, в местах массового отдыха
	Апрель- сентябрь

	Администрация Малотаябинского сельского поселения, старосты населенных пунктов

	 3.
	Проведение в библиотеках информационных часов по теме обращения с твердыми коммунальными отходами
	Март

	сельские библиотеки

	 4.
	Проведение мероприятий, направленных на очистку территории Малотаябинского сельского поселения от несанкционированных мест размещения мусора
	Май –

сентябрь

	Администрация Малотаябинского сельского поселения, старосты населенных пунктов

	 5.
	Проведение конкурса   рисунков и плакатов по тематике «Мы чистой сделаем планету» среди школьников
	Май

	сельские библиотеки

	 6.
	Проведение мероприятий по озеленению территории Малотаябинского сельского поселения
	Май

	Администрация Малотаябинского

сельского поселения, старосты населенных пунктов

	 7.
	Распространение информационных материалов, буклетов, листовок, баннеров, разъясняющих правила обращения с твердыми коммунальными отходами
	В течении года

	Администрация Малотаябинского сельского поселения, работники культуры сельского поселения

Информационный бюллетень «Вестник Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан в администрации Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района

Чувашской Республики

Адрес: д.Малая Таяба, ул. Новая, д.17                                 Тираж  10 экз.

Прокуратура Яльчикского района Чувашской Республики

№ Исорг-20970022-479-21/-20970022